



## Oficio Nro. GADDMQ-SGCM-2021-1493-O

Quito, D.M., 23 de abril de 2021

Señor Doctor Jorge Homero Yunda Machado Alcalde del Distrito Metropolitano de Quito GAD DEL DISTRITO METROPOLITANO DE QUITO

Señor Doctor Santiago Mauricio Guarderas Izquierdo Concejal Metropolitano GAD DEL DISTRITO METROPOLITANO DE QUITO

Señora Abogada Monica Sandoval Campoverde Concejala Metropolitana GAD DEL DISTRITO METROPOLITANO DE QUITO

Señor Abogado
Fernando Mauricio Morales Enriquez
Concejal Metropolitano
GAD DEL DISTRITO METROPOLITANO DE QUITO
En su Despacho

De mi consideración:

Reciba un cordial y atento saludo de quienes conformamos la Secretaría General del Concejo Metropolitano de Quito, en cumplimiento a lo previsto en el Capítulo V "Remoción de autoridades de elección popular de los gobiernos autónomos descentralizados" del Código Orgánico de Organización Territorial, Autonomía. y Descentralización, me permito remitir el escrito que ingresó ante la Secretaría General del Concejo Metropolitano, Gustavo Espin Viera - Director General CADHU-Ecuador, Mónika Elizabeth Mosquera Romero -Movimiento Quito en Acción Contra la Corrupción, Víctor Hugo Quishpe Mendoza - Frente Cívico del D.M.Q.; y, Luis Fidel Guachamin Cushqui - Movimiento Ciudadano por la Dignidad de Quito, con fecha 23 de abril de 2021, adjuntando al presente el expediente, a fin de que se continúe con el procedimiento correspondiente de conformidad con el ordenamiento jurídico vigente.

Con sentimientos de distinguida consideración.

Atentamente,

Documento firmado electrónicamente

Abg. Damaris Priscila Ortiz Pasuy SECRETARIA GENERAL DEL CONCEJO (E)

Referencias:

- GADDMQ-SGCM-2021-0250-E





## Oficio Nro. GADDMQ-SGCM-2021-1493-O Quito, D.M., 23 de abril de 2021

Anexos:

- GUSTAVO ESPIN VIERA.PDF

Copia:

Señor Abogado Santiago Martín Enriquez Castro **Procurador Metropolitano** 

Señor Magíster Jorge Israel Heras Sanchez **Asesor General** 

Señor Abogado Isaac Samuel Byun Olivo **Prosecretario General del Concejo (S)** 

Señora Licenciada Fanny Elizabeth Rodriguez Jaramillo **Servidora Municipal** 

Señor

Segundo Gustavo Espin Viera Director General Cadhu-cuador

COORDINADORA ANDINA DE LOS DERECHOS HUMANOS

Acción	Siglas Responsable	Siglas Unidad	Fecha	Sumilla
Elaborado por: Myriam Gabriela Enriquez Ulloa	mgeu	SGCM	2021-04-23	
Revisado por: Isaac Samuel Byun Olivo	ib	SGCM	2021-04-23	
Aprobado por: Damaris Priscila Ortiz Pasuy	DO	SGCM	2021-04-23	

